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DĖL NUTARIMO PROJEKTO  

 

 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 

m. birželio 25 d. nutarimo Nr. 652 „Dėl atsakingos institucijos paskyrimo“ pakeitimo projektą (toliau 

– Projektas).  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. birželio 25 d. nutarimas Nr. 652 „Dėl atsakingos 

institucijos paskyrimo“ (toliau – Nutarimas) buvo parengtas siekiant įgyvendinti Europos Komisijos 

sprendimus, kuriais nustatomos valstybių narių išduodamų pasų ir kelionės dokumentų apsaugos 

priemonių ir biometrinių duomenų standartų technines specifikacijos, taip pat  nustatomos vienodos 

formos leidimų gyventi trečiųjų šalių piliečiams formos techninės specifikacijos. Projektas parengtas 

atsižvelgiant į tai, kad Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos funkcijos, susijusios su kelionės dokumentų ir leidimų gyventi išrašymu ir patikra, taip pat 

sertifikavimo politika, perduotos Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos. Taip pat Projektu keičiama Nutarimo preambulė: vietoje nebegaliojančio 2006 m. birželio 

28 d. Europos Komisijos sprendimo C(2006) 2909, nustatančio valstybių narių išduodamų pasų ir 

kelionės dokumentų apsauginių savybių ir biometrikos standartų technines specifikacijas, ir 2009 m. 

gegužės 20 d. Europos Komisijos sprendimo C(2009) 3770, kuriuo keičiamos vienodos trečiųjų šalių 

piliečių leidimų apsigyventi formos techninės specifikacijos, nurodyti juos pakeitę 2018 m. lapkričio 

30 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2018) 7774, kuriuo nustatomos valstybių narių 

išduodamų pasų ir kelionės dokumentų apsaugos priemonių ir biometrinių duomenų standartų 

techninės specifikacijos ir panaikinami sprendimai C(2006) 2909 ir C(2008)8657, su pakeitimais ir 

2018 m. lapkričio 30 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2018) 7767, kuriuo 

nustatomos vienodos formos leidimų gyventi trečiųjų šalių piliečiams formos techninės specifikacijos 

ir panaikinamas Sprendimas C(2002) 3069, su pakeitimais.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Projektas nėra susijęs su Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimu. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 

m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projekte nėra numatyta naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų. 

Projektui įgyvendinti nereikės papildomų valstybės biudžeto lėšų. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2025-10-13     Nr. G-10952 



Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur suinteresuotos institucijos ir visuomenė gali teikti pastabas ir pasiūlymus. Kitų 

konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma. 

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija.   

Projektą parengė Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos darbo grupė. Kontaktinis asmuo – Migracijos departamento Teisės skyriaus vedėja Vida 

Juciūtė (tel. +370 5 271 8615, el. p. vida.juciute@migracija.gov.lt).  

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir atitikties lentelės, 5 lapai.  

 

 

   

Vidaus reikalų ministras                                                                                     Vladislav Kondratovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Juciūtė, tel. +370 5 271 8615, el. p. vida.juciute@migracija.gov.lt 
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